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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö on kehittämistyö, jonka myötä syntyi opas hybridirumpujen käyttöön ja 
samanaikaisesti kehittäessäni omaa hybridirumpusettiäni. Nykypäivän populaarimusiikki on pitkälti 

tietokoneella tehtyä. Popkappaleissa on paljon tietokoneella tuotettua materiaalia, jota on hankala 
tai mahdoton toteuttaa pelkällä akustisella rumpusetillä. Kuitenkin monen popartistin taustabändissä 

soittaa livebändi akustisen rumpusetin kera. Tietokoneella tuotetun popkappaleen rumpujen soundit 
poikkeavat yleensä akustisen rumpujen tuottamasta soundeista. Jos livesovituksesta haluttaisiin 
mahdollisimman samanlainen kuin levyllä, on käytettävä myös sähköisiä rumpuelementtejä 

akustisen rumpusetin lisänä. Tässä opinnäytetyössä tarkastelen rumpalien teknisiä ratkaisuja 
sovittaa tietokoneella tehty popkappale akustiseen rumpusettiin käyttäen lisänä sähköisiä 

rumpuelementtejä. Esittelen myös sähkörumpujen historiaa, suosituimpia elektronisia laitteita ja 
esittelen miten rakentaa hybridirumpusetti.  

Aihevalinta perustuu omaan kiinnostukseeni hybridirumpuja kohtaan ja rumpalin työssä 
havaitsemiini haasteisiin toteuttaa akustisella rumpusetillä sovitus tietokoneella tuotetusta 
kappaleesta. Monessa soittamassani projektissa halutaan saada mahdollisimman samanlaista 

soundia kuin levyllä, joten elektroniset laitteet ovat tulleet tutuiksi.  

Tässä opinnäytetyössä käyn läpi myös yleisimpiä elektronisia laitteita, joita rumpaleilla on käytössä. 

Esittelen lisäksi elektronisten rumpujen historiaa, jotta lukija saa kuvan elektronisten rumpujen 
kehityksestä 70-luvulta tähän päivään. Haastattelen kahta popartistin bändissä soittavaa rumpalia 
heidän teknisistä ratkaisuistaan. Opinnäytetyön myötä syntyi käyttöopas, jossa avataan miten 

rumpali voi rakentaa oman hybridirumpusetin. Rajaan työni hybridirumpuihin, elektronisten 
rumpujen historiaan ja rumpaleiden haastatteluihin.  

Työni on suunnattu rumpaleille, muusikoille ja rumpujen soitosta sekä sähköisien rumpuelementtien 
käytöstä kiinnostuneille. Esittelen keinoja, joiden avulla akustisella rumpusetillä saa soitettua 

mahdollisimman saman kuuloista materiaalia kuin levyllä, käyttäen sähköisiä rumpuelementtejä, 
kuten triggereitä ja samplepadeja.  

Tässä opinnäytetyössä tarkoitan hybridirummuilla akustista rumpusettiä, jossa on lisänä elektronisia 

laitteita.  
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1.1 Sanastoa: 

Attack   Äänen syttymisvaihe 

Clave  Rytmikapulat 

China-symbaali  Efektisymbaali, jossa on voimakkaasti rikkoutuva ääni. Symbaalin 
laidat ovat yleensä taivutettu ylöspäin. 

Hybridirummut Hybridirummut tarkoittavat rumpusettiä, jossa on yhdistelty akustisia 
ja sähköisiä elementtejä.  

Layerointi  Kerrostaminen 

Lehmänkello  Peltinen kello, joka jäljittelee karjakelloa. 

Loop   Toistuva äänipätkä 

Rumpumoduli  Tuottaa rumpusoundeja. Rumpumoduli sisältää yleensä 
sisäänrakennettuja rumpusampleja. Rumpumoduli voidaan liittää 

elektroniseen rumpusettiin. 

Sample  Nauhoitettu äänipätkä.  

Samplepad/Rumpupad Samplepad tai rumpupad on laite, joka toistaa siihen ladattuja 
soundeja. Laitteessa on useimmiten yksi tai useampi kuminen pinta, 
joka aktivoituu ja lähettää signaalin, kun pintaa lyödään.  

Soundimoduli Soudimoduli toimii rumpumodulin tapaan, mutta on monipuolisempi ja 
voi sisältää esimerkiksi kosketinsoittimia, pianoa ja bassoa. 

Soundimodulista käytetään myös nimitystä triggermoduli.  

Triggeri Triggerisensori on rummun vanteeseen kiinnitettävä sensori, joka 

aktivoituu, kun rumpuun lyödään ja lähettää signaalin moduliin.  

Vokaalisample  Laulua tai puhetta sisältävä sample. 

808-basari Elektroninen bassorummun soundi, joka on peräisin suositusta Roland 

TR-808 rumpukoneesta. TR-808 julkaistiin 1980. 
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2 HYBRIDIRUMMUT 

 

Hybridirummuilla tarkoitetaan akustisia rumpuja, joihin on lisätty elektronisia laitteita. 
Hybridirummut laajentavat akustisen rumpusetin soundimaailmaa ja lisäävät soittoon enemmän 

luovia mahdollisuuksia. (Roland b.) Elektronisia laitteita ovat muun muassa samplepad, triggerpad ja 
rummun vanteeseen kiinnitettävät rumputriggerit.  

Akustista ääntä voi kerrostaa esimerkiksi triggereiden avulla, jolloin rummun alkuperäinen ääni 
pysyy soundin ytimenä ja sen päälle kerrostetaan toista soundia. Rummun ääntä voi myös tehostaa 
esimerkiksi lisäämällä bassorumpuun bassopään sointia, tomien atakkia ja lisätä virvelin soundiin 

kulmaa. Rumpusetin soundivalikoimaa voi myös laajentaa elektronisin elementein, esimerkiksi lisätä 
lehmänkello tai clave, toinen virveli, 808-basari, china-symbaali tai vokaalisample. (Roland b.) 

Akustisen soundin tehostamiseen, elektronisen soundin kerrostamiseen tai soundivalikoiman 
laajentamiseen tarvitaan soundimoduli, jota käytetään soundipankkina. Soundimoduli pitää siis 

sisällään soundit, joita halutaan soittaa. Niissä on valmiina käyttökelpoisia rumpusoundeja ja moniin 
voidaan ladata omia soundeja eli sampleja. (Roland b.) Hybridirumpujen käyttö vaatii aina 
äänentoistolaitteiston, sillä laitteet itsessään ei sisällä kaiuttimia. 

Akustisten rumpujen triggerit triggaavat modulin soundia, kun akustista rumpua lyödään. Akustisten 
rumpujen triggereitä voidaan käyttää luonnollisen rumpusoundin tehostamiseen tai vahvistamiseen. 

Niitä voidaan käyttää myös triggaamaan täysin uusia soundeja, jota kerrostetaan akustisen soundin 
päälle. Tällä tavoin saadaan yhdellä iskulla kaksi erillistä soundia. (Roland 2019.) ”Triggeri 
kiinnitetään rummun vanteeseen ja rummun oma soundi sekä rumpumoduulin signaali soi, kun 

triggerin sensori aktivoituu” (Kolsi 2019). Triggereitä voi olla kahden ja yhden tulon versioita. 
Kahden tulon triggerillä voidaan yhtä soundia trigata virvelin kalvolta ja toista kantilta. (Roland 

2019.) Roland on suosituin ja suurin elektronisten rumpujen valmistaja. Muita valmistajia ovat muun 
muassa Alesis, Ddrum ja Yamaha.  

 

2.1 ELEKTRONISTEN RUMPUJEN HISTORIA 

 

Ensimmäinen levytys, joka piti sisällään elektronisia rumpuja, oli The Moody Bluesin- yhtyeen 
kappale ”Procession” vuodelta 1971. Rumpali Greame Edge oli kehittänyt elektronisen rummun, 

jonka käyttövarmuus oli niin huonoa, ettei se päätynyt koskaan kaupalliseen valmistukseen. Pollard 
julkaisi vuonna 1976 ensimmäisen kaupallisen elektronisen rummun, joka oli nimeltään Syndrum. Se 
koostui soundimodulista, rumpupadeista ja jalkaohjaimesta. Laiteen tunnistettavasta äänestä tuli 

klassinen tunnus elektronisille rummuille. Vuonna 1977 Star Instruments julkaisi rumpupadin nimeltä 
Synare 1, josta tuli nopeasti suosittu disco- ja varhaisen elektronisen musiikin piireissä. (Render 

2013.)  Synare 1:ssa on neljä padia ja muistuttaa jo ulkoisesti nykypäivän rumpupadeja, esimerkiksi 
Roland SPD-SX.  
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          Kuva 1 Syndrum (Reverb) 

     

 

 

Vuonna 1978 elektronisten rumpujen valmistaja Simmons perustettiin ja Dave Simmons kehitti 
elektronisen rumpusetin. Merkittävimmät mallit olivat SDS-V vuonna 1981 ja SDS-7 vuonna 1983. 

SDS-V:tä ylistettiin maailman ensimmäiseksi kokonaiseksi elektroniseksi rumpusetiksi. Sitä käyttivät 
muun muassa Duran Duran ja Rush. SDS-V koostui kolmesta tomista, virvelistä ja bassorummusta. 
SDS-7 oli ensimmäinen elektroninen rumpusetti, joka käytti digitaalisia sampleja. Se käytti 

samanlaisia moduleita kuin SDS-V, mutta jokaisessa modulissa oli EEPROM-muisti 8-bittisille 
sampleille. SDS-7 kanssa oli mahdollista käyttää omia sampleja. (Render 2013).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Kuva 3 SIMMONS SDS7 (Simmons) 

 

Vuonna 1985 Roland julkaisi Pad-8 Octapad -nimisen laitteen, joka koostui 8 lyötävästä padista. 
Laite toimi ainoastaan MIDI-ohjaimena ja vaati erillisen samplerin toimimaan äänien lähteenä. 

Seuraava päivitys laitteesta julkaistiin 1989, Roland Pad-80 Octapad ll, joka sisälsi muun muassa 
äänenvoimakkuussäädön ja lisämuistipaikat. Vuonna 1990 julkaistiin ensimmäinen SPD-sarjan laite, 

SPD-8 Percussion Pad, joka sisälsi oman äänilähteen ja valmiita sampleja. Laitteessa oli muun 

 
Kuva 2 Synare 1 (Reverb) 
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muassa 117 perkussiosoundia ja 32 rumpusettiä. Vuonna 2003 julkaistiin suosittu Roland SPD-S-
samplepad, jossa on 9 padia ja mahdollisuus ladata omia sampleja. Laitteesta julkaistiin päivitetty 

versio vuonna 2011, SPD-SX, joka on toiminnaltaan hyvin samanlainen, mutta sisältää enemmän 
valmiita sampleja, muistia ja laitteen saa kytkettyä USB-väylää pitkin tietokoneeseen. SPD-SX on 
erittäin suosittu rumpaleiden keskuudessa. SPD-SX -mallista vielä kehittyneempi versio julkaistiin 

vuonna 2022. SPD-SX PRO -malli on muun muassa kestävämpi ja sisältää 32Gt sisäistä muistia 
omille sampleille, yli 1550 valmista samplea ja laitteeseen saa kytkettyä 4 erillistä triggeriä tai 8 

monoa Y-kaapelilla (DLX).  

Tässä opinnäytetyössä esittelemäni laitteet PD-8 lukuun ottamatta julkaistu vasta 2010-luvulla. 

Joten melko tuoreista laitteista on kyse.  

 

2.2 ELEKTRONISET LAITTEET RUMPUSETISSÄ 

 

Akustisesta rumpusetistä tulee hybridirumpusetti, kun siihen lisätään yksikin elektroninen laite. 

Hybridirummuissa elektronista rumpu- ja perkussioteknologiaa sisällytetään akustiseen rumpusettiin, 
joko tehostamaan, kerrostamaan tai laajentamaan soundivalikoimaa. (Roland c.) Elektronisia laitteita 
on markkinoilla paljon. Niistä laajimman valikoiman omaava ja suosituin valmistaja on Roland. Muita 

valmistajia ovat muun muassa Alesis, Yamaha, DDrum ja Simmons. Esittelen tässä luvussa 
tyypillisimpiä laitteita, joita monet rumpalit käyttävät ja joita itsekin omistan. Laitteet ovat 

monipuolisia ja helppokäyttöisiä, sekä käyttömahdollisuudet ovat melko rajattomat.  

 

2.2.1 Samplepadit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 4 Kuva 4 Roland SPD-SX (Thomann) 
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Roland SPD-SX on kapuloilla soitettava sampleri, joka mahdollistaa kaikkien kuviteltavissa olevien 
äänien soittamisen. Tämä tapahtuu joko soittamalla yksittäisiä sampleja tai käynnistämällä ja 

pysäyttämällä kokonaisia looppeja. Roland SPD-SX koostuu yhdeksästä kumisesta lyöntipinnasta. 
Laitteeseen saa myös kytkettyä triggerin tai basarin. Laite sisältää runsaasti omia valmiita sampleja, 
mutta siihen on mahdollista tallentaa oma äänitiedostoja. (Ilaskivi 2013.)  

 

2.2.2 Triggermodulit 

Triggerpadit, triggerit ja triggerpedaalit tarvitsee aina kytkeä, joko triggermoduliin tai samplepadiin. 
Esittelen tässä kaksi suosittua triggermodulia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7 Roland TM-2 Trigger Module (Roland) 

 

Roland TM-2 Triggermoduliin voi kytkeä kaksi triggeriä tai padia. Laite sisältää runsaasti soudeja 
perkussioista akustisiin rumpuihin. Laite on erityisesti suunniteltu akustisten rumpujen layerointiin 

(kerrostamiseen). (Roland e.) Laitteeseen voi esimerkiksi liittää virveliin ja bassorumpuun kiinnitetyt 
rumputriggerit, joiden soundia voi layeroida eli kerrostaa vaikka lisäämällä bassorummun bassopään 
sointia tai efektinä kaikua.  

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 8 Roland TM-6 Pro Trigger Module (Thomann) 
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Rolandin valmistama TM-6 triggermoduli eroaa TM-2:sta siten, että siihen saa kytkettyä kuusi 

triggerituloa, jolloin koko rumpusetin triggaaminen on mahdollista. Tai vaihtoehtoisesti käyttää 
triggerpadeja. Laitteessa on myös enemmän ulostuloja kuin edeltäjässään, joka helpottaa 
huomattavasti miksaamista. TM-6 sisältää yli 500 valmista samplea ja siinä on mahdollisuus omien 

samplejen lataamiseen SD-kortin kautta.  

 

2.2.3 Triggerpadit, -barit ja pedaalit 

Triggerpadit, -barit ja pedaalit on helppo sijoittaa rumpusetissä mihin kohtaan tahansa, sillä ne 
vievät vähän tilaa. Ne kytketään joko triggermoduliin tai samplepadiin, josta niille voi asettaa 

haluamansa samplen kuuluviin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 11 Roland PD-8 Trigger pad (Thomann) 

 

Trigger pad toimii samoin tavoin kuin esimerkiksi Bar trigger pad. Se voidaan kytkeä samplepadiin 

tai triggermoduliin toistamaan kaikenlaisia ääniä. PD-8 triggaa myös ”head ja rim” -iskut, eli lyönnit 
kantilta, eli padin reunalta ja padin keskeltä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 5 Roland BT-1 Bar trigger pad (Roland) 
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BT-1 Bar Trigger Pad on pienen kokonsa ansiosta helposti toteutettava tapa sähköistää akustiset 

rummut. BT-1 sopii myös sähkörumpuihin lisäämään soitettavien soundien lukumäärää (Roland a). 
BT-1 voi liittää esimerkiksi SPD-padiin tai triggermoduliin. Laite voidaan kiinnittää esimerkiksi 
rummun vanteeseen/lugiin tai omaan telineeseen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roland KT-10 poljintriggeri toimii akustisen bassorummun pedaalin tavoin ja lähettää signaalin, kun 

pedaali painetaan pohjaan. Pedaalin voi kytkeä esimerkiksi samplepadiin tai sähkörumpusettiin.  

 

2.2.4 Rumputiggerit  

Triggerit kiinnitetään rummun vanteeseen. Triggersensori lähettää signaaleja moduliin, kun rumpua 
lyödään. (Roland c). Moduli toistaa äänen, joka on ennalta ohjelmoitu laitteeseen. Triggerit 

mahdollistavat akustisen ja elektronisen soundin tuottamisen samanaikaisesti. Yksinkertaisimmillaan 
triggerin käyttö tarvitsee rummun, rumpuun kiinnitetyn triggerin ja rumpumodulin. Dual trigger 

mahdollistaa erilaiset samplet lyötäessä rummun vanteeseen ja kalvolle, keskelle rumpua.  

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 9 Roland RT-30HR Dual Trigger (Roland)  

 Kuva 6 Roland KT-10 Triggerpedaali (Roland) 
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Triggeriä käyttäessä akustisissa rummuissa on tärkeää huomioida kalvon kireys. On todennäköistä, 

ettei löysä kalvo aktivoi triggerin sensoria. On myös hyvä varmistaa, että kalvon jännitys on tasainen 
jokaisella ruuvilla, eikä kalvossa ole ryppyjä. Näin varmistetaan triggerin moitteeton toimivuus. On 
tärkeää myös opetella virittämään rummut hyvin, käyttämään laadukkaita kalvoja ja vaihtamaan 

niitä usein, sillä triggerit eivät tee huonosta akustisesta rummun soundista parempaa. (Roland 
2019.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 10 Trigger setup for drum module (Drum! -Magazine) 
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3 HYBRIDIRUMPUSETIN KEHITTÄMINEN 

3.1 Mistä lähteä liikkeelle? 

Hybridirumpusetin rakentaminen vaatii luovuutta ja syventymistä asiaan. Soittajan täytyy tietää 
miten laitteet toimivat ja kytketään.  

Kaikki lähtee musiikista. Mitä elementtejä kappaleessa on? Mitä halutaan elektronisesti toteuttaa? 
Kuinka montaa erilaista samplea tarvitaan yhdessä kappaleessa? Riittääkö pelkkä samplepad, vai 

tarvitaanko lisäksi padeja ja halutaanko rummut trigata? Monesti triggereiden määrään vaikuttaa se, 
kuinka paljon asioita halutaan poimia levyversiosta livesoittoon ja kuinka pitkälle hybridisettiä 

halutaan viedä.  

Seuraavassa alaluvussa esittelen oman ratkaisuni hybridirumpusetin kehittämisestä. 

 

3.2 Oma rumpusetin kehittäminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 12 Hybridirumpusetti (Mäki 2023) 

 

Kehitin opinnäytetyöprosessin aikana omaa hybridirumpusettiä. Elektronisia laitteita minulla on ollut 

jo muutaman vuoden, mutta en ollut soittanut niillä kuin satunnaisesti keikkakäytöstä 
puhumattakaan.  

Tässä esimerkissä käytän melko pientä akustista rumpusettiä. Käytössäni on 20” bassorumpu, 10” ja 

14” tomit ja 14” virvelirumpu. Virvelissä ja bassorummuissa on molemmissa rumputriggerit 
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layeroimaan eli kerrostamaan akustisten rumpujen soundia (Liite 2). Triggerit menevät Roland TM-2 
triggermoduliin, joka on oikein näppärän kokoinen laite ottaa keikoille mukaan. Soundeina käytän 

laitteen omia valmiita soundeja.  

Käytössäni on myös Roland SPD-SX samplepad, jota käytän sellaisenaan. Lisäksi olen kytkenyt 
laitteen toiseen trig in -sisääntuloon KT-10 triggerpedaalin, jossa käytän elektronista bassorummun 

samplea. Toisessa trig in -sisääntulossa on Y-kaapelilla kytketty BT-1 bar trigger pad sekä PD-8 
trigger pad. Trigger padista kuuluu elektronista snarea ja trigger barissa perkussiosoundeja.   

Yleensä pidän samplepadia rumpusetin vasemmalla puolella (kuva 12), jossa sillä on tarpeeksi tilaa, 
eikä se ole muiden rumpujen tiellä. Tämän asettelun vuoksi soitan samplepadia pääasiassa vain 

vasemmalla kädellä. Ergonomian ja saavutettavuuden vuoksi olen liittänyt siihen triggerpadin ja bar 
trigger padin. Samplepadin ja hihatin välissä on PD-8 triggerpad, joka toimii elektronisena 
kakkossnarena. Triggerpadin paikka on valittu ergonomian mukaan, sillä sitä on helppo soittaa 

vasemmalla kädellä samalla, kun oikea käsi soittaa hihattia. Etutomin edessä on bar trigger pad, 
jonka paikka on valittu tilan mukaan, sillä sitä ylettyvät soittamaan hyvin molemmat kädet. 

Bassorummun pedaalin vieressä on triggerpedaali, jota käytetään bassorummun pedaalin tavoin.  

Koska käytän setissäni kahta erillistä laitetta, SPD-SX ja TM-2, tarvitsen pikkumikserin, johon saan 

vietyä kuuntelut molemmista laitteista. Pikkumikseristä pystyn helposti säätämään 
äänenvoimakkuustasot sopiviksi. Saan mahdollisen taustanauhan ja klikin liitettyä myös mikseriin, 
josta sitten on helppo kontrolloida kuuntelua.    

 

3.3 Kappale-esimerkki 

Esittelen tässä esimerkkikappaleen ja kerron miten olen toteuttanut sen rumpusovituksen käyttäen 
elektronisia laitteita akustisen rumpusetin rinnalla. Käytän kappale-esimerkkinä Ram pam pam -
kappaletta, jonka esittäjä on Bess.  

Kappaleen introssa ja ensimmäisessä säkeistössä soitan neljäsosia KT-10 triggerpedaalilla ja BT-1 
bar trigger padia tahdin kakkoselle ja neloselle. Triggerpedaalista kuuluu elektroninen bassorummun 

sample ja BT-1:ssä samankaltainen, hieman korkeampi snaresample. Kappaleen kaikissa 
kertosäkeistöissä siirryn soittamaan akustisia rumpuja. Bassorummussa ja snaressa on kiinni 
rumputriggerit ja niihin on kerrostettu elektronisia sampleja. Snareen kerrostin clap-tyylistä samplea 

ja bassorumpuun lisäsin elektronisuutta. Toisessa säkeistössä soitan akustista bassorumpua, hihattia 
ja PD-8 padia, jossa on elektroninen snarerummun sample. PD-8 pad on hihatin vasemmalla 

puolella, jossa sitä on ergonomian kannalta mukava soittaa. C-osassa soitan neljäsosia akustisella 
bassorummulla. Voisin myös siirtyä tässä osassa takaisin soittamaan triggerpedaalia, mutta 

dynamiikan säilymisen kannalta soitan akustista bassorumpua kappaleen ensimmäisestä 
kertosäkeestä lähtien.  
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4 RUMPALEIDEN HAASTATTELUT 

Haastattelin kahta rumpalia heidän teknisistä ratkaisuistaan hybridirumpujen käytössä. Molemmat 

rumpalit soittavat popartistien bändissä, joiden levyillä rumpuraidat ovat pääasiassa tietokoneella 
tehtyjä. Halusin haastatella rumpaleita, joilla on paljon käytössä elektronisia elementtejä osana 

rumpusettiä. Haastattelut toteutettiin sähköpostilla keväällä 2023.  

4.1 Teijo Jämsä 

Antti Tuiskun bändissä rumpuja soittava Teijo Jämsä kertoo käyttävänsä keikoilla akustisen 

rumpusetin lisänä Roland TM-6 PRO triggermodulia, johon hän on kytkenyt 4 padia, kick trigger 
pedaalin ja triggereitä, jotka ovat kytketty kolmeen eri snareen ja akustiseen bassorumpuun. Snaren 

triggereihin on layeroitu pääasiassa levyltä poimittuja soundeja ja padeista kuuluu pääasiassa snare, 
clap ja bassorummun sampleja.  

Jämsä kertoo, että soundit ovat pitkälti levyraidoilta poimittu, mutta käyttää myös lisänä itse tehtyjä 
tai äänitettyjä sampleja, levyiltä samplattuja soundeja. Hän käyttää myös TM-6 PRO-laitteen omia 
sampleja sellaisenaan tai muokattuna esimerkiksi samplen virettä tai soinnin pituutta muuttamalla.  

 

 

 

Kuva 13 Teijo Jämsän rumpusetti (Jämsä 2023) 
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Jämsä käyttää jokaisessa kappaleessa eri soundeja laitteissa ja haasteena hän kokeekin sen 

muistaa, mitä padia milloinkin soittaa, kun yhden kappaleen aikana saattaa olla jokaisessa padissa 
tai snaressa eri soundi. 

Kysyttäessäni, mitä hyötyä hybridirumpujen käytöstä on, Jämsä toteaa, että hybridirumpuja 

käyttäessä ”on helpompi kunnioittaa levyillä tehtyjä ratkaisuja ja soundin voi viedä lähemmäksi 
artistin tyylisuuntaa.” Antti Tuiskun livesoundissa hän pyrkii siihen, että hän soittaa itse kaikki levyillä 

kuuluvat soundit ja akustiset rummut ovat bonus. Hän kokee, että akustisista rummuista saa 
enemmän painetta aikaiseksi, jos esimerkiksi kertosäkeeseen tarvitsee lisää potkua. Ja usein 

akustisen soundin mukana on myös jokin sample.  

Jämsä kokee, että TM-6-moduli on ollut erittäin luotettava, eikä koe tarpeelliseksi kuljettaa 
vastaavaa varalaitetta mukanaan. Varmuuskopiot ja samplet ovat tallessa ulkoisella kovalevyllä. Jos 

laite hajoaisi, niin kaikki keikat ovat nauhoitettu ja tällaisessa tapauksessa voisi ajaa edellisellä 
keikalla soitetut raidat koneelta.  

Jämsä pitää tärkeänä elektronisten ja akustisten rumpujen miksaamista. Hän on kertomansa 
mukaan hionut miksaajan kanssa pitkään ja hartaasti elektronisten ja akustisten soundien 

istuvuutta. Hänen mielestänsä elektroniset soundit kuulostavat akustisiin verrattuna vähän kesyiltä 
ja niitä joutuu välillä vähän muokkaaman esimerkiksi säröttämään. Akustisia rumpuja hän on 
pyrkinyt huolellisesti virittämään ja tuomaan näin lähemmäs konesoundeja, tarkoituksenaan tuoda 

elektronisia ja akustisia soundeja lähemmäs toisiaan.  

  

4.2 Saku Hjelt 

 

 

Kuva 14 Saku Hjeltin rumpusetti (Hjelt 2023) 

 



 
18 (27) 

Sannin bändissä soittava Saku Hjelt on viimeisimmällä SANNI-kiertueella käyttänyt Roland TM-6-
modulia, johon on kytketty neljä mesh-head-padia, basaripedaali, hihat-pedaali, sähkösymbaali, 

sekä kakkosvirvelin triggeri. Kokoonpanon pedaaleista basaripedaali tuottaa matalat bassosamplet ja 
sähkösymbaaliin yhdistetty hihat-pedaali toimii normaalin hihatin tapaan, joilla Hjelt soittaa 
esimerkiksi trap-komppeja. Ensisijaisen sähkösnaren asemaa pitää lähimpänä kakkosvirveliä oleva 

pad (kuva 14), joka on kytketty Y-piuhalla samaan kanavaan akustisen kakkosvirvelin triggerin 
kanssa. Kokoonpanon kytkennöissä on huomioitu myös etupään miksauksen helpottaminen 

liittämällä TM-6 Pro-laitteen stereoulostuloihin hihat ja kolme padia sekä erillisiin ulostuloihin basari 
ja Y-piuhalla sähkösnare-triggeri-yhdistelmä. Näin etupään miksaaja pystyy helpommin 

käsittelemään kokoonpanon yksiköitä yksittäisten akustisten rumpujen tavoin. Muiden käytettyjen 
padien rooli vaihtelee Hjeltin mukaan biisikohtaisesti ja usein myös kesken biisin.  

Hjeltin käyttämät soundit ovat kaikkea maan ja taivaan välillä, mutta yleisesti enemmän 

perkussiivisia. Yleisimpänä ovat erilaiset subdropit, clapit, snapit, snaret sekä hihat- ja 
basarisamplet. Myös 808-rumpukoneesta tutut soundit ovat paljon käytettyjä joko sellaisenaan tai 

muokattuna (Hjelt 2023). 

Hjelt kertoo, että tällä kiertueella jokaisessa biisissä on omat samplet omissa TM-6-pankeissaan. Hän 

käyttää jossain biiseissä kahta tai useampaa pankkia. Esimerkiksi introssa, säkeistössä ja 
kertosäkeistössä on kaikissa eri soundit, jolloin hän vaihtaa pankkia osien välissä manuaalisesti 
nappia painamalla. Hän myös mainitsee, että välillä on käyttänyt taustanauhakoneesta tulevia MIDI-       

komentoja hyväkseen, jotka muuttavat pankkeja automaattisesti ennalta määriteltynä hetkenä.  

Soundeista kysyttäessä, Hjelt kertoi, että käyttää käytännössä pelkästään levysampleja, jotka hän 

leikkaa levyn tuottajalta saaduilta raidoilta. Hän tekee joskus myös soundeja itse, jos sovitukset 
muuttuvat tai halutaan muuten vain vaihtelua.  

Elektronisten laitteiden käytön haasteena Hjelt mainitsee kuulokuvaan tottumisen varsinkin alussa, 
joka korvamonitorointia käyttäessä muodostui elektronisten ja akustisten rumpujen välillä. ”Akustiset 
rummut vuotavat jonkin verran monitoroinnin läpi, mutta elektroniset eivät” (Hjelt 2023). Hän 

mainitsee, että settibalanssin ja timen kannalta kuulokuva vaatii aluksi totuttelua, mutta hyvän 
monitoroinnin ja soiton kautta se alkaa tuntua nopeasti luonnolliselta. 

Hjelt kertoo, että nykyään suurimmat haasteet liittyvät laitteiden toimivuuteen.  

20 metriä piuhoja ja paljon liikkuvia osia haastaa välillä 
ongelmanratkaisukykyjä. Joskus haasteen luo myös akustisen 
rummun vanteeseen kiinnitettävä triggeri. Riippuen rummun 
vireestä, joutuu välillä käyttää aikaa siihen, että esimerkiksi treshold 
on oikeassa asennossa (eli triggerin ”triggeröinti” ei ole liian 
herkkä/tiukka). Oman lisänsä tähän tuo se, jos haluaa triggerin 
toimivan dynamiikan mukaan, eikä pelkästään ”on/off” (ghost-iskut 
yms.). 

Hybridisetin suurimmat hyödyt Hjelt kokee genreriippuvaisiksi. Jos halutaan saada täysin 

konerummuilla ja -efekteillä tehtyyn moderniin popmusiikkiin levysoundia liveen, on ainoa 
vaihtoehto käyttää elektronisia soittimia. Hän mainitsee, että taustanauhoille voi aina laittaa kuinka 
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paljon tahansa tavaraa, mutta kokee, että tietyissä tilanteissa luonnollisuuden ja näyttävyyden 
vuoksi on hyvä, että rumpali soittaa itse tarvittavat soundit.  

Hjelt toteaa, että harvemmin käyttää varajärjestelmiä laitteiden mahdollisten rikkoutumisen varalta. 
Hän toivoo, että asiallinen kuljetustapa suojaisi suurimmilta ongelmilta, mutta myös hyväksyy sen, 
että samplepadien elinaika on rajallinen, koska lyöntipinnat ovat laitteessa kiinni. ”Eniten myydyt 

samplerit ovat hyviä laitteita, mutta niiden rakenne ei kestä ikuisesti roudaamista ja livesoittoa” 
(Hjelt 2023). 

Miksaamisen suhteen Hjelt mainitsee, että samplejen äänenvoimakkuustasot on syytä olla linjassa 
keskenään. Hän myös mainitsee, että taitavalla miksaajalla on työkaluja saada setti kuulostamaan 

tasapainoiselta, riippuen siitä, mitä useampaan ulostuloon elektronisetlähdöt jakaa. Hän painottaa, 
että jos tekee saman miksaajan kanssa paljon samaa produktiota, on hyvä käydä keskustelua siitä, 
miltä itse toivoo setin kuulostavan. Oleellista on myös äänittää soittoa, kuunnella äänitettä 

miksaajan kanssa yhdessä ja tehdä tarvittavia muutoksia.  
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5 YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

 
Opinnäytetyön tavoitteena oli tutkia elektronisten laitteiden käytön mahdollisuuksia rumpujen 
soitossa. Lähdin tutkimaan aihetta kartoittamalla elektronisten rumpulaitteiden historiaa ja laitteiden 

kehitysvaiheita. Avasin hybridirumpusetin käyttömahdollisuuksia esittelemällä oman 
hybridirumpusettini ja kerroin mahdollisimman tarkasti, kaavion (Liite 2) muodossa, miten laitteet 
ovat kytketty ja mitä laitteita käytän ja miksi. Myös haastateltavat avasivat laitevalintojaan ja 

kertoivat kattavasti rumpuseteistään ja siitä, miten käyttävät laitteita.  

Toinen opinnäytetyölle asettamani tavoite oli tarjota rumpaleille vaihtoehtoja, miten laajentaa 

akustista rumpusettiä hybridirummuiksi. Aiheen pohjalta laadin pienen oppaan hybridirumpusetin 
rakentamiseen (Liite 3). Oppaassa käydään läpi laitteita ja niiden käyttöominaisuuksia, jotta lukija 

saa mahdollista inspiraatiota laajentaa omaa akustista rumpusettiään hybridisetiksi.  

Yhteenvetona voidaan sanoa, että hybridirummuilla on paljon käyttömahdollisuuksia. Yhä useampiin 
laitteisiin on mahdollista ladata omia sampleja, joten mahdollisuuksia on rajattomasti saada 

hybridirumpusetti kuulostamaan ainutlaatuiselta. Hybridirummuilla voidaan helposti luoda uusia 
ulottuvuuksia soittoon musiikkigenrestä riippumatta. 

Vaikka elektronisten rumpulaitteiden juuret ulottuvat 1970-luvulle, ne ovat yleistyneet vasta 2010-
luvulla. Elektronisten laitteiden määrä rumpalien keskuudessa on kasvussa ja useimmilta rumpaleilta 
löytyy ainakin samplepad. Voisi ennustaa, että niiden käyttö tulee kasvamaan vuosien aikana.  

Kehitin opinnäytetyöprosessin aikana omaa hybridirumpusettiäni. Kehittämistyö oli mielekästä, sillä 
laiteet olivat entuudestaan tuttuja ja tiesin miten monipuolisesti niitä voisi hyödyntää. Toisaalta en 

ollut kuitenkaan juuri käyttänyt laitteita osana omaa rumpusettiäni. Ne odottivat omissa paketeissa 
mahdollista projektia, jossa ne saattaisivat olla tarpeen. Kehittämistyön myötä sain varmuutta 

elektronisten laitteiden käytölle tulevaisuudessakin.   

Tämän kehittämistyön eettisyyttä pitää myös pohtia, koska samplet liittyvät vahvasti 
hybridirumpujen käyttöön ja niiden käyttöoikeudet pitää tietää. Jos aikoo ottaa samplen jo olemassa 

olevasta kappaleesta, tarvitsee siihen aina luvan äänitteen tuottajalta (Toivonen 2019). 
Tekijänoikeusvapaita sampleja tarjoaa internetissä useampi sivusto, jolta sampleja on mahdollista 

vapaasti ladata.  
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6 POHDINTA 

Opinnäytetyön tarkoitus oli tutkia elektronisten laitteiden käytön mahdollisuuksia ja tarjota 

rumpaleille vaihtoehtoja laajentaa akustista rumpusettiä hybridirummuiksi. Syventyminen 
aihealueeseen oli mielenkiintoista ja kehittävää. Sain uusia ideoita kehittää hybridirumpusettiäni 

eteenpäin ja lisävarmuutta elektronisten laitteiden käytölle. Kahden rumpalin haastattelut olivat 
erittäin mielenkiintoinen osa prosessia. Sain haastatteluista uutta tietoa hybridirummuista ja 

näkökulmia, mitä kannattaa huomioida elektronisten laitteiden käytössä. Koen, että 
opinnäytetyöprosessi kehitti minua muusikkona ja rumpalina.  

Tutkin työssä yleisimmin käytettyjä elektronisia laitteita, kuten samplepadeja, rumputriggereitä ja 

soundimoduleita. Rajasin historian elektronisten rumpulaitteiden historiaan ja jätin sähkörumpujen 
kehitykseen perehtymisen pois. Aiheen valinta osoittautui jokseenkin hankalaksi, sillä aiheesta ei 

juurikaan löytynyt kirjallisuutta. Suurin osa tässä opinnäytetyössä esitellyissä elektronista laitteista 
on julkaistu 2010-luvulla, eli aihe on melko tuore, eikä siitä ole julkaistu kirjallisuutta.  

Elektroniset laitteet kehittyvät hurjaa vauhtia ja uusia laitteita julkaistaan koko ajan. Työni 
luultavasti muutamien vuosien päästä kaipaisi päivitystä.  

Monelle saattavat elektroniset rumpulaitteet tuntua monimutkaisilta ja vaivalloiselta ottaa osaksi 

omaa rumpusettiä. Laitteiden käyttö lisää kuljetettavien tavaroiden määrää ja niiden asentaminen 
vie aikaa. Mutta yleisesti ottaen elektroniset laitteet saavat, musiikin genrestä riippuen, rumpusetin 

kuulostamaan paremmalta ja soiton monipuolisemmalta.  

Jatkossa haluaisin perehtyä syvemmin hybridirumpujen miksattavuuteen. Esimerkiksi haastattelussa 
Jämsä kertoi pitäneensä elektronisten ja akustisten rumpujen miksausta tärkeänä, ja he ovatkin 

hioneet pitkään soundien istuvuutta yhdessä miksaajan kanssa. Rumpusetin takaa soittajana on 
vaikea saada täydellistä kuvaa, miltä rummut kuulostavat yleisöön.  

Toivon, että toiset rumpalit voisivat saada opinnäytetyöstä tietoa ja mahdollisesti myös inspiraatiota 
laajentamaan ja monipuolistamaan akustista rumpusettiään hybridirumpuelementeillä.  
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LIITE 1 HAASTATTELUKYSYMYKSET 

 
 
1.     Mitä elektronisia laitteita käytät akustisen rumpusetin lisänä ja miten? 
2.     Millaisia soundeja käytät pääasiassa elektronisissa elementeissä? 
3.     Vaihteletko elektronisissa laitteissa samplesoundeja biisien mukaan vai pysyvätkö ne koko setin ajan samana? 
4.     Käytätkö valmiita presettejä samplesoundeissa, vai omia? 
5.     Millaisia haasteita olet kohdannut hybridirumpujen käytössä? 
6.     Mitä hyötyä hybridirumpujen käytöstä on verrattuna pelkkään akustiseen rumpusettiin? 
7.     Kuinka varmistat elektronisten laitteiden toimivuuden – onko käytössäsi varajärjestelmiä? 
8.     Miten elektroniset ja akustiset soundit miksataan keskenään? 
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LIITE 2 KAAVIO OMASTA HYBRIDISETISTÄ 
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LIITE 3 OPAS AKUSTISEN RUMPUSETIN LAAJENTAMISEEN HYBRIDIRUMMUIKSI 
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